
8:00 U14 F Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO FECHA REPRESENTACION MARCA

1 94 Valery Namen Paba 27/09/2008 CESAR 4.41

2 165 ZARAI BARRIOS 30-042008 EL BAGRE (ANTIOQUIA) 4.36

3 53 karina yulieth hermosa marin 14-feb-08 san vicente del caguan 4.05

4 166 VALERIA RIOS 12/02/2008 EL BAGRE (ANTIOQUIA) 3.92

8:00 U14 M Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO FECHA REPRESENTACION MARCA

1 1 JOEL SOLANO RODRIGUEZ 7/02/2008 ATLANTICO 4.91

8:00 U14 F Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO FECHA REPRESENTACION MARCA

1 12 Juliana Porras Araujo 22/01/2008 TOLIMA 2.40

2 14 Sheyla jinneth martinez Garcia 14/08/2009 TOLIMA 2.10

3 13 María Lucía Vásquez Pérez 9/05/2010 TOLIMA 1.80

8:00 U14 M Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO FECHA REPRESENTACION MARCA

1 6 Daniel Álvarez Bernal  11/05/2009 TOLIMA 2.00

2 9 Samuel Acosta Navia 24/02/2010 TOLIMA 1.50

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

LIGA DE ATLETISMO DEL TOLIMA

CAMPEONATO NACIONAL DE SALTOS Y PRUEBAS MULTIPLES 

Ibague COL

Marzo 13 y 14 de 2021

I JORNADA - SABADO 13 DE MARZO

RESULTADOS OFICIALES



8:00 U14 F Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO FECHA REPRESENTACION MARCA

1 53 karina yulieth hermosa marin 14-feb-08 san vicente del caguan 1.16

2 165 ZARAI BARRIOS 30-042008 EL BAGRE (ANTIOQUIA) 1.25

8:00 MAYORES M 100 m 1º Decatlon / 1a. Serie v.v.0.8

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 11.10 838

2 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 11.51 750

3 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 11.54 744

4 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 11.75 701

5 128 FELIPE AYALA ROMERO 6/12/1998 BOGOTA 11.84 683

6 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 11.98 655

7 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 12.14 624

8:15 U20 M 100 m 1º Decatlon v.v.1,5

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 11.29 797

2 34 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 11.35 784

3 101 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 11.98 655

4 119 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 12.51 554

5 48 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 13.10 451

8:30 U18 M 100 m 1º Decatlon v.v. 1.1

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 11.30 795

2 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 11.66 719

3 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 11.70 711

4 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 11.74 703

5 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 11.92 667

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 12.31 591

7 134 CRISTIAN CAMILO AGUIRRE QUINTERO 27/05/2005 META 12.34 586

8:45 MAYORES F 100V, 1º Heptahlon v.v.-0,1

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 13.88 995

2 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 14.22 947

3 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 14.65 888

4 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 14.86 860

5 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 15.29 804



9:00 U20 F 100V, 1º Heptahlon v.v.0,1

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 14.87 859

2 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 15.83 735

3 37 Laura Fernanda Reinoso Ospina 6/02/2002 TOLIMA 15.95 720

4 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 16.74 626

5 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 18.18 470

6 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 18.23 465

7 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 19.38 356

8 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 20.44 267

9:00 MAYORES M Largo 2º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 128 FELIPE AYALA ROMERO 6/12/1998 BOGOTA 5.68 519

2 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 5.51 483

3 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 6.47 691

4 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 6.55 709

5 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 5.20 421

6 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 5.73 529

7 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 5.35 451

9:00 U20 M Largo 2º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 6.67 736

2 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 6.34 661

3 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 6.26 644

4 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 5.07 396

5 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 4.80 345



9:00 U18 M Largo 2º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 6.72 748

2 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 5.99 584

3 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 5.82 548

4 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 5.79 542

5 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 5.49 479

6 134 CRISTIAN CAMILO AGUIRRE QUINTERO 27/05/2005 META 5.39 459

7 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 5.24 429

9:00 U16 F Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 18 Anna sofia florez rivera 14/03/2006 TOLIMA 3.00

2 19 Gabriela Alejandra Cardozo Diaz 5/02/2007 TOLIMA 2.50

3 22 Mariana Porras Araujo 24/09/2006 TOLIMA 2.50

4 112 LUNA BRAIDY 1/11/2007 BOGOTA 1.90

.- 109 HELEM JULIANA GONZALEZ MEDINA 19/mar/2006 QUINDÍO DNS

9:00 U16 M Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 15 Jose luis peleaz alvarez 11/04/2006 TOLIMA 2.60

.- 17 SAMUEL MESA TOLIMA NM



9:15 U18 F 100V, 1º Heptahlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 15.01 840

2 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 17.23 571

3 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 19.22 370

9:30 U16 M 100V, 1º Exatlon v.v.-0,1

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 14.94 850

2 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 15.97 715

3 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 18.13 475

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 20.31 275

9:45 U16 F 80V, 1º pentathlon v.v.-0.1

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 60 YUDISA LEMOS 2006 VALLE DEL CAUCA 12.87 672

2 21 Luisa nuñez Castro 16/04/2007 TOLIMA 15.48 336

3 20 Juanita Alejandra Salazar 5/12/2006 TOLIMA 15.72 312

4 43 DANIELA ALEXANDRA MORENO VASQUEZ 7/11/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 16.59 23

5 113 HASLY JULIANA MURCIA 28/05/2007 BOGOTA 17.38 168

9:45 MAYORES F Alto, 2º heptahlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 1.71 867

2 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 1.65 795

3 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 1.62 759

4 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 1.62 759

5 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 1.50 621

9:45 U20 F Alto, 2º heptahlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 1.65 795

2 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 1.56 689

3 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 1.35 460

4 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 1.32 429

5 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 1.29 399

6 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 1.29 399

7 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 1.20 312



10:00 U14 F 80 m 1º Tetrathlon

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 55 NATHALIA MEDINA 16/07/2008 VALLE DEL CAUCA 11.26 425

2 54 kreicy yuliana camacho jaramillo 18-jun-09 san vicente del caguan 11.77 346

3 185 MARIA VICTORIA DIAZ ROMERO 30/05/2008 Liga Atletismo de Cordoba 11.95 320

4 11 Isabela Hernandez Vargas 14/03/2009 TOLIMA 13.21 160

10:00 U16 F Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 111 ALICIA ISABEL DE LA ROSA LÓPEZ 28/11/2006 BOGOTA 5.27

2 58 EIMY BERRIOS 30/03/2006 VALLE DEL CAUCA 5.21

3 57 NHORELI ALEGRIA 3/01/2006 VALLE DEL CAUCA 5.12

4 167 EMILIN MENA 14/04/2006 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 4.94

5 2 ASHLY MORENO BARRIOS 27/03/2006 ATLANTICO 4.92

6 98 EIMY KATHERINE MONTENEGRO 29/04/2007 LIGA  CAUCA 4.74

10:00 U16 M Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 179 SANTIAGO THERAN GARCIA 28/04/2006 MAGDALENA 6.03

2 96 MARLON YESI SALAZAR ANDULCE 6/04/2006 LIGA CAUCA 5.96

3 56 JERÓNIMO CANIZALEZ 1/11/2006 VALLE DEL CAUCA 5.65

4 89 Juan david Bustamante Araújo 13/02/2006 CESAR 5.35

5 90 Luis carlos gonzalez Redondo 18/04/2006 CESAR 5.29



10:15 U14 M 80 m 1º Tetrathlon v.v.0,2

Orden NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 5 Adrian Steven Quintana Matinez 28/02/2009 TOLIMA 11.33 414

2 41 JUAN MATEO GUTIERREZ HERNANDEZ 15/08/2008 CLUB MARATON SPORT STDER 12.03 309

3 52 cristian stiven trujillo sanceno 6-ago-09 san vicente del caguan 12.32 268

4 8 Nicolás Caro molina 17/08/2009 TOLIMA 12.58 234

5 7 Daniel Felipe Sanabria Gastelbondo 28/07/2009 TOLIMA 13.22 159

10:45 U18 F Alto, 2º heptahlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 1.54 666

2 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 1.54 666

3 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 1.42 534

10:45 U18 F Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 27 Carol dayana Ruiz oyola 25/05/2004 TOLIMA 3.50

2 32 Maria Juliana Acosta Patiño 10/01/2005 TOLIMA 3.40

3 31 Laura Sofía Cubillos Henao 20/10/2004 TOLIMA 2.00

.- 33 Zharick Dayana Beayne 27/12/2004 TOLIMA NM



10:45 U18 M Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 25 Santiago Nicolas Rodriguez C. 9/01/2004 TOLIMA 2.80

.- 45 KEVIN RICARDO BLANCO ROCHA 19/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER DNF

11:00 MAYORES M Bala 3º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 12.03 608

2 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 11.53 578

3 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 10.31 504

4 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 9.82 475

5 128 FELIPE AYALA ROMERO 6/12/1998 BOGOTA 9.71 468

6 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 6.97 305

7 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 6.67 288

11:00 U20 M Bala 3º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 11.58 581

2 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 10.13 493

3 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 10.05 489

4 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 9.80 474

5 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 9.45 453



11:00 U18 M Bala 3º Decatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 11.69 588

2 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 10.87 538

3 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 10.12 493

4 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 9.29 443

5 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 8.93 423

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 7.77 353

11:00 U16 M Largo, 2º Exatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 5.55 950

2 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 4.94 544

3 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 4.78 529

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 3.84 172

11:00 U16 F Largo, 2º pentathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 20 Juanita Alejandra Salazar 5/12/2006 TOLIMA 3.93 331

2 21 Luisa nuñez Castro 16/04/2007 TOLIMA 4.03 371

3 113 HASLY JULIANA MURCIA 28/05/2007 BOGOTA 4.10 399

4 43 DANIELA ALEXANDRA MORENO VASQUEZ 7/11/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 4.25 464

5 60 YUDISA LEMOS 2006 VALLE DEL CAUCA 5.16 956



14:00 U14 F Largo 2º Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 11 Isabela Hernandez Vargas 14/03/2009 TOLIMA 3.43 170

2 54 kreicy yuliana camacho jaramillo 18-jun-09 san vicente del caguan 3.82 287

3 55 NATHALIA MEDINA 16/07/2008 VALLE DEL CAUCA 4.83 758

4 185 MARIA VICTORIA DIAZ ROMERO 30/05/2008 Liga Atletismo de Cordoba 376 268

14:00 U14 M Largo 2º Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 52 cristian stiven trujillo sanceno 6-ago-09 san vicente del caguan 4.09 395

2 5 Adrian Steven Quintana Matinez 28/02/2009 TOLIMA 3.89 315

3 41 JUAN MATEO GUTIERREZ HERNANDEZ 15/08/2008 CLUB MARATON SPORT STDER 3.83 291

4 8 Nicolás Caro molina 17/08/2009 TOLIMA 3.74 262

5 7 Daniel Felipe Sanabria Gastelbondo 28/07/2009 TOLIMA 3.03 90

14:00 U20 F Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 36 Karen Bedoya López 29/05/2002 TOLIMA 3.70

2 75 REBECA DEL CARMEN MORILLO 7/05/2003 VALLE DEL CAUCA 3.40

3 38 Tatiana bedoya lopez 29/05/2002 TOLIMA 3.40

RESULTADOS OFICIALES

II JORNADA - SABADO 13 DE MARZO

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V.

1 11 3.43 0.1 2.68 0.0 x -1.1 3.43

2 54 3.82 0.0 x 0.0 3.81 -1.2 3.82

3 55 4.70 0.0 4.72 0.0 4.83 -0.4 4.83

4 185 x 0.0 3.76 -1.4 3.74 -1.2 3.76

Orden Núm.
Intentos Mejor 

Marca

1 36 O O O O O X X O X X O X X O X X X 3.70 1

2 38 X O O O X O X X O X O X X O X X X 3.40 3

3 75 X O - - - X X O X X X 3.40 2

2.80 2.90Número 3.80 Lugar3.60 3.70
MEJOR 

MARCA
3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50Orden



14:00 U20 M Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 141 SEBASTIAN ANDRES CANCHILA BERRUECO 20/01/2002 ANTIOQUIA 4.50

2 73 Henry Damian Piedrahita Jimenez 5/06/2002 VALLE DEL CAUCA 4.40

3 35 Miguel Ángel Cervantes Moreno 27/10/2003 TOLIMA 4.10

.- 118 DANIEL SANTIAGO BULLA 25/10/2002 BOGOTA NM

.- 72 Henry Esteban Piedrahita Jimenez 5/06/2002 VALLE DEL CAUCA NM

14:00 MAYORES F Bala, 3ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 10.78 581

2 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 10.01 530

3 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 12.66 705

4 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 10.71 576

5 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 14.31 815

14:00 U20 F Bala, 3ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 10.64 571

2 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 9.99 529

3 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 9.88 522

4 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 7.74 383

5 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 6.96 332

6 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 5.85 262

7 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 5.52 241

1 35 0 0 O X X X 4.10 3

2 118 X X X NM

3 141 O - - - O X O X X X 4.50 1

4 72 NM

5 73 X O - - - X X O O X X X 4.40 2

3.80 4.00Número Lugar
MEJOR 

MARCA
4.10 4.20 4.30 4.40 4.50 4.60Orden

1 2 3

1 131 10.78 10.77 10.48 10.78

2 133 10.01 9.65 x 10.01

3 87 x 12.66 12.16 12.66

4 88 10.32 10.71 10.09 10.71

5 132 14.22 13.92 14.31 14.31

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 156 10.44 10.64 10.19

2 103 8.84 9.27 9.88

3 122 7.60 7.52 7.74

4 49 6.96 x 5.88

5 76 9.99 9.82 9.21

6 174 5.29 x 5.85

7 175 5.40 x 5.52

Orden Núm.
Intentos



14:00 U18 F Bala, 3ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 10.01 530

2 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 9.80 517

3 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 6.54 306

14:00 MAYORES M Alto 4º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 1.95 758

2 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 1.87 687

3 128 FELIPE AYALA ROMERO 6/12/1998 BOGOTA 1.69 536

4 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 1.66 512

5 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 1.57 441

6 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 1.54 419

7 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 1.39 310

14:00 U20 M Alto 4º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 1.81 636

2 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 1.78 610

3 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 1.66 512

4 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 1.54 419

5 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 1.42 331

1 2 3

1 47 5.93 6.37 6.54 6.54

2 67 9.35 9.53 10.01 10.01

3 68 9.34 9.52 9.80 9.80

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 104 o o o x o x o x x x

2 128 o

3 142 o

4 144 o - - - o o x x x

5 80 x o

6 81 o o - - - o o o o o

7 176 o o o o x x x

1.51Orden 1.54 1.57 1.601.36 1.39 1.42 1.45 1.481.30 1.33Número

1 149 o x o o x x o x x o x x x 1.81

2 101 o o o o o o o o x o x x x 1.66

3 119 o o x o o x x - x 1.54

4 48 o o x x x 1.42

5 71 o o o o o x x o o o x o x x x 1.78

1.60Orden 1.63 1.66 1.69 1.72 1.75
MEJOR 

MARCA
1.45 1.48 1.51 1.54 1.571.39 1.42Número 1.78 1.81 1.84

1.57

- - - - - - x o - - - x 1.69

- - - o - - - o o o o o o x o x x o x x x 1.95

1.39

- - - - - - o o o o o o o x x x 1.87

o o x x x 1.66

1.54

1.84 1.87 1.90 1.95 1.981.63 1.66
MEJOR 

MARCA
1.69 1.72 1.75 1.78 1.81



15:00 U18 M Alto 4º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 1.78 610

2 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 1.75 585

3 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 1.63 488

4 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 1.63 488

5 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 1.63 488

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 1.48 374

15:00 U18 F Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 66 KATHERINE PINILLO 5/01/2004 VALLE DEL CAUCA 5.48

2 100 NERLY JULIANA CANTOÑIN 12/01/2004 LIGA CAUCA 5.45

3 3 MELANI BOLAÑOS CASSIANI 28/10/2004 ATLANTICO 5.37

4 168 ZHARICK MARTINEZ 5/05/2005 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 5.33

5 136 Jastin Yulieth Guzman Mosquera 20/07/2005 Antioquia 5.08

6 92 DANA ALEJANDRA JIMENEZ PITRE 4/06/2005 cesar 5.03

7 137 Juliana Katerine Garces Naar 4/10/2004 Antioquia 4.95

8 46 EMELY VANESA TAPIA BARROSO 2/09/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 4.89

9 29 Gabriela Sanabria Gastelbondo 21/07/2005 TOLIMA 4.21

10 30 Laura Sofía Alonso ramos 3/03/2005 TOLIMA 4.21

1 99 o o o o o x o o x o o x o x o o o x x x 1.75

2 116 o o o o o x x x 1.48

3 63 o o o o o o x o x o x x x 1.63

4 64 o o o o o o o o o x x x 1.63

5 172 o o o o o o x o o x o x x x 1.63

6 173 o o o o o o o x o x o x o o o o x x o x x x 1.78

1.57Orden 1.60 1.63 1.66 1.69 1.72
MEJOR 

MARCA
1.42 1.45 1.48 1.51 1.541.36 1.39Número 1.75 1.78 1.81

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 28 DNS

3 92 4.94 -0.3 5.03 -1.6 4.79 0.0 5.03 3 4.81 -1.0 5.00 0.0 4.40 0.0 5.03 6

4 3 x 0.0 5.37 0.0 x 0.0 5.37 7 x 0.0 5.20 -0.3 x 0.2 5.37 3

5 29 3.29 0.1 4.21 0.8 4.20 0.0 4.21 4.21 10

6 30 4.08 0.0 4.21 1.3 4.19 0.0 4.21 4.21 9

7 100 x 0.0 5.18 0.0 5.20 0.0 5.20 5 5.45 0.0 5.17 -0.7 5.02 0.0 5.45 2

8 46 4.86 -1.4 4.89 0.0 4.79 0.0 4.89 1 4.85 0.0 4.69 0.0 4.82 0.0 4.89 8

9 136 5.08 0.0 5.08 0.0 4.82 0.0 5.08 4 5.02 0.1 4.81 -0.7 4.51 0.0 5.08 5

9 137 4.72 0.0 4.78 0.0 4.95 0.0 4.95 2 4.92 0.0 4.91 0.0 4.95 0.0 4.95 7

10 65 DNS

11 66 5.21 -0.8 5.31 0.0 5.48 0.0 5.48 8 5.35 0.0 5.42 0.0 5.19 0.0 5.48 1

12 168 5.33 0.0 5.15 0.0 x 0.0 5.33 6 5.08 0.0 x 0.2 5.16 0.0 5.33 4

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos



15:00 U18 M Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 107 JEAN CARLOS MOSQUERA ASPRILLA 22/01/2004 RISARALDA 6.53

2 61 JAVIER ROBLEDO 2004 VALLE DEL CAUCA 6.50

3 114 VICTOR DAVHID CHRISTIAN JULHIOUSZ TORRES VERANO22/04/2005 BOGOTA 6.27

4 115 ROYBER MONTES 22/10/2005 BOGOTA 6.14

5 62 JUAN ESTEBAN FLORES 10/10/2004 VALLE DEL CAUCA 6.09

6 24 Juan Manuel Quintana Martinez 15/07/2004 TOLIMA 5.51

7 91 ELIASID EDGARDO REDONDO CABEZA 15/03/2005 CESAR 5.51

8 23 Ivan Sebastian Florez Cubillos 13/04/2004 TOLIMA 5.05

15:30 MAYORES F Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 83 LUNA NAZARET 15/03/2001 VALLE DEL CAUCA 3.70

2 40 Giseth Montaño Saenz 35.656 TOLIMA 3.60

3 39 Luisa Tatiana lopez olaya 5/07/1994 TOLIMA 3.60

.- 145 PAULA ANDREA SALAMANCA HERNANDEZ 2/05/1995 ANTIOQUIA NM

.- 82 KATHERIN STEFANY CASTILLO IBARBO 14/02/1997 VALLE DEL CAUCA NM

15:30 MAYORES M Pértiga Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 77 WALTER ALEJANDRO VIAFARA 1992 VALLE DEL CAUCA 5.00

2 187 GÓMEZ NIETO HEBERTH DARÍO 18/01/1993 FF-AA 4.90

3 78 CARLOS CARABALI CARABALI 2000 VALLE DEL CAUCA 4.60

.- 186 JEFRY MAURICIO AZCARATE 20/07/1995 QUINDÍO NM

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 45 DNS

3 23 4.83 0.90 5.05 0.7 4.64 1.0 5.05 1 3.94 -0.1 X 4.85 1.1 5.05 8

4 24 5.31 0.2 X 5.44 1.5 5.44 2 5.07 -0.2 5.51 0.6 5.28 0.6 5.51 6

5 114 6.08 0.6 6.27 0.1 X 6.27 7 6.17 1.0 X 6.27 0.7 6.27 3

6 115 6.12 0.2 6.14 0.9 6.02 0.8 6.14 6 5.79 1.0 X 5.96 -0.2 6.14 4

7 107 5.15 0.2 6.13 1.2 4.36 1.3 6.13 5 5.61 0.7 6.53 1.2 6.47 0.3 6.53 1

8 61 5.62 0.1 6.01 0.3 6.41 0.3 6.41 8 X 6.34 0.2 6.50 0.6 6.50 2

9 62 6.09 1.0 6.05 0.6 5.89 0.3 6.09 4 5.62 0.1 5.87 1.0 5.79 0.5 6.09 5

9 91 X 5.51 1.0 5.38 1.1 5.51 3 X 5.43 0.1 X 5.51 7

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 39 X X O O O O X X O X X X 3.60 3

2 40 O X X O X X X 3.60 2

3 145 X X X NM

4 82 X X X NM

5 83 O - - - O O X X X 3.70 1

3.80Orden
MEJOR 

MARCA
3.30 3.40 3.50 3.60 3.702.40 3.20Número Lugar

1 77 X O X X X 5.00 1

2 78 O O O - - - X X X 4.60 3

3 186 X X X NM

4 187 O - - - X O X X X 4.90 2

5.20Orden
MEJOR 

MARCA
4.60 4.70 4.80 4.90 5.004.30 4.50Número Lugar



15:30 U16 F Bala, 3ª pentathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 60 YUDISA LEMOS 2006 VALLE DEL CAUCA 11.20 911

2 21 Luisa nuñez Castro 16/04/2007 TOLIMA 7.38 649

3 113 HASLY JULIANA MURCIA 28/05/2007 BOGOTA 6.77 601

4 43 DANIELA ALEXANDRA MORENO VASQUEZ 7/11/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 5.94 533

.- 20 Juanita Alejandra Salazar 5/12/2006 TOLIMA NM 0

15:30 U16 M Bala, 3ª Exatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 10.06 773

2 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 8.83 687

3 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 7.07 553

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 4.98 369

16:00 U14 M Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 1 JOEL SOLANO RODRIGUEZ 7/02/2008 ATLANTICO 1.31

16:00 U20 F Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 123 MARIANA ANDRADE SINISTERRA 27/12/2002 BOGOTA 5.53

2 181 ESTRELLA LOBO CONTRERAS 17/09/2003 MAGDALENA 5.41

3 120 LUISA ALEJANDRA LAGOS PIÑEROS 17/09/2003 BOGOTA 4.65

1 2 3

1 20 X X X NM

2 21 7.14 7.38 6.89 7.38

3 113 X 6.77 6.74 6.77

4 43 5.94 5.17 5.82 5.94

5 60 11.17 10.30 11.20 11.20

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 16 X 4.98 X 4.98

2 97 10.06 9.40 X 10.06

3 42 5.61 6.03 7.07 7.07

4 184 7.34 8.83 8.75 8.83

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 1 O O O X O X X X 1.31 1

2 165 DNS

Orden
MEJOR 

MARCA
1.28 1.31 1.341.18 1.23Número Lugar

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 150 DNS

3 120 X 0.0 4.63 0.0 X 4.63 1 4.56 -0.8 4.65 -0.5 4.64 0.0 4.65 3

4 123 5.47 0.0 5.53 0.0 - 5.53 3 5.47 -1.4 5.41 0.0 - 5.53 1

5 181 5.41 0.0 X 0.0 5.29 -0.5 5.41 2 5.35 0.0 - 0.0 X -0.2 5.41 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos



16:00 U20 M Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 140 Jhon Andres Berrios Valoyes 26/03/2002 Antioquia 7.35

2 74 JOSE MIGUEL GARCIA 15/01/2002 VALLE DEL CAUCA 6.87

3 180 SANTIAGO DE LA ROSA MENDOZA 18/05/2002 MAGDALENA 6.85

4 135 DIVIER ALFONSO SERRANO LICONA 21/05/2003 META 6.69

5 138 Brayan David Ramos Correa 29/04/2003 Antioquia 6.68

6 102 CARLOS ANDRES BALANTA 21/12/2002 LIGA CAUCA 6.55

7 146 jeiner andres mosquera martinez 17/04/2003 club gilmar mayo choco 6.28

8 70 DIDIER RENTERIA 8/04/2003 VALLE DEL CAUCA 6.16

17:00 MAYORES F Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 162 NATHALEE ARANDA 22/2/1995 PANAMÁ 6.43

2 93 NATALIA CAROLINA LINARES GONZALEZ 3/01/2003 CESAR 6.22

3 130 PAOLA BUITRAGO 17/05/1997 BOGOTA 5.63

4 85 CAROLINA CASTRO 16/10/1997 VALLE DEL CAUCA 5.52

5 86 ISABELLA QUINTERO 5/05/2000 VALLE DEL CAUCA 5.14

17.00 MAYORES M Largo Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 182 ARNOVIS DALEMRO ARVILLA 23/09/2000 MAGDALENA 7.74

2 153 Gilmar Correa Palacios 19-sep-93 Bolivar 7.23

3 4 JAIRO LOPEZ POSSO 29/11/2001 ATLANTICO 7.18

4 147 carlos fernando rivas asprilla 27/10/1995 club gilmar mayo choco 7.12

5 79 JUAN DAVID MORENO 4-13-2000 VALLE DEL CAUCA 7.10

6 183 JESUS LAGUNA PEÑARANDA 26/07/1993 MAGDALENA 7.05

7 126 YEISON VALOIS 1/07/1994 BOGOTA 6.68

8 170 YILBER HERRERA 25/06/2011 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 6.59

9 95 Luis Eduardo Díaz montero 23/03/1993 CESAR 6.46

10 50 RANDALL SEBASTIAN GARNICA URBINA 22/05/1998 CLUB GACELAS -STDER 6.15

11 51 Julián David Martínez Pedraza 28/06/2000 CLUB FUTURAS ESTRELLAS -STDER 6.12

12 148 luis german mena chaverra 13/10/1994 club gilmar mayo choco 5.23

13 171 ESNEIDER DE DIEGO 27/08/1997 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 3.99

14 151 Geiner Moreno Chiquillo 24-jun-00 Bolivar NM

15 143 ALDAIR ROJAS CUESTA 14/07/1997 ANTIOQUIA NM

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 35 DNS

3 146 6.28 0.6 x - 6.21 0.7 6.28 3 x - 6.10 0.6 6.14 0.9 6.28 7

4 135 5.59 0.2 6.69 1.2 5.64 0.5 6.69 5 5.23 0.9 5.20 1.6 x - 6.69 4

5 102 6.43 0.2 6.34 1.0 6.55 0.8 6.55 4 6.55 1.2 6.39 1.7 x - 6.55 6

6 138 6.28 0.2 5.72 0.7 2.44 0.3 6.28 2 6.35 1.2 6.30 0.6 6.68 1.1 6.68 5

7 139 R

8 140 6.89 0.7 6.92 1.4 7.24 0.8 7.24 8 7.31 0.5 x - 7.35 0.9 7.35 1

9 70 6.16 0.1 3.56 0.5 5.98 0.3 6.16 1 5.95 0.1 6.10 1.5 5.96 0.6 6.16 8

9 74 x - 6.75 1.0 6.87 1.0 6.87 7 6.84 0.8 6.78 0.9 6.62 1.3 6.87 2

10 180 6.77 0.7 x - 6.54 0.4 6.77 6 6.85 0.9 6.77 0.5 6.68 1.1 6.85 3

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 154 DNS

3 162 6.14 -0.8 x - x - 6.14 4 6.15 0.0 6.43 0.0 x - 6.43 1

4 161 DNS

5 130 5.44 -1.4 5.62 0.0 x - 5.62 3 5.57 0.0 5.53 0.0 5.63 0.0 5.63 3

6 85 5.50 -0.9 5.20 -0.7 5.40 0.0 5.50 2 5.34 0.0 5.44 0.0 5.52 0.0 5.52 4

7 86 5.14 -0.4 4.92 -0.6 x - 5.14 1 x - x - x - 5.14 5

8 93 x - x - 6.22 0.0 6.22 5 6.10 0.0 x - 6.05 0.0 6.22 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos



17:00 U16 F Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 108 VALERIA SOFIA GEORGE LÓPEZ 1/nov/2006 QUINDÍO 1.62

2 59 VALERY DANIELA ARCE 28/08/2006 VALLE DEL CAUCA 1.53

3 109 HELEM JULIANA GONZALEZ MEDINA 19/mar/2006 QUINDÍO 1.47

4 167 EMILIN MENA 14/04/2006 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 1.35

5 112 LUNA BRAIDY 1/11/2007 BOGOTA 1.30

17:00 U18 M 400, 5º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 51.19 761

2 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 53.35 667

3 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 53.35 667

4 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 53.64 655

5 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 55.97 560

6 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 56.10 555

17:15 U20 M 400, 5º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 53.01 681

2 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 53.20 673

3 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 53.97 641

4 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 57.64 497

5 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 59.66 425

1 2 DNS

2 109 o x o o x x o x x x 1.47 3

3 112 o o x x x 1.30 5

4 108 o o o o o o x x o x o x o x x x 1.62 1

5 59 x x o o o o o o o x x x 1.53 2

6 167 x x o x o x x x 1.35 4

1.50Orden 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65
MEJOR 

MARCA
1.35 1.38 1.41 1.44 1.471.25 1.30Número Lugar



17:30 MAYORES M 400, 5º Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 50.04 813

2 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 51.53 745

3 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 53.09 678

4 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 55.38 584

5 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 56.17 553

6 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 56.56 538

.- 128 FELIPE AYALA ROMERO 6/12/1998 BOGOTA DNS

16:00 U18 F 200, 4ª Heptathlon v.v. 0,0

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 27.01 711

2 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 27.24 692

3 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 28.71 576

16:15 U20 F 200, 4ª Heptathlon v.v.0.0

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 26.27 774

2 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 27.10 704

3 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 27.29 688

4 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 27.68 656

5 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 28.35 604

6 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 28.44 597

7 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 29.24 537

16:30 MAYORES F 200, 4ª Heptathlon v.v.1,3

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 23.75 1005

2 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 24.93 893

3 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 25.83 812

4 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 25.87 809

5 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 26.47 757



8:00 MAYORES M 110 V, 6ª Decathlon v.v. -0,2

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 14.83 870

2 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 16.90 635

3 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 17.22 602

4 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 17.75 548

5 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 18.89 442

6 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 19.91 356

8:00 MAYORES F Largo, 4ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 5.36 660

2 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 6.51 1010

3 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 5.55 715

4 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 5.69 756

5 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 5.06 576

8:00 U20 F Largo, 4ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 5.38 665

2 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 5.04 570

3 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 4.79 503

4 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 4.52 433

5 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 4.30 379

6 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 4.04 317

7 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 3.75 252

III JORNADA - DOMINGO 14 DE MARZO

RESULTADOS OFICIALES

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V.

2 131 5.19 -1.1 5.36 0.0 X 0.0 5.36

3 132 6.10 -0.7 6.51 0.1 X 0.0 6.51

4 133 5.12 0.0 5.49 0.0 5.55 -0.3 5.55

5 87 5.49 -0.9 5.69 0.0 5.56 -0.3 5.69

6 88 X 0.0 5.06 0.0 4.95 0.0 5.06

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V.

2 49 3.03 0.9 X - 3.75 0.5 3.75

3 175 4.04 0.7 3.93 0.4 X - 4.04

4 174 4.30 0.7 4.21 0.1 4.18 0.1 4.30

5 103 4.12 0.2 4.47 -0.1 4.52 0.4 4.52

6 122 4.42 1.1 4.79 -0.1 X - 4.79

7 76 4.70 0.8 5.04 0.1 5.01 0.2 5.04

8 156 5.15 0.5 5.38 1.3 5.35 0.1 5.38

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos



8:00 U18 F Largo, 4ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 5.05 573

2 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 4.86 522

3 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 4.14 340

8:00 U16 M Alto, 4ª Exatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 1.54 970

2 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 1.39 800

3 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 1.36 764

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 1.21 567

8:00 U14 F Bala, 3ª Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 185 MARIA VICTORIA DIAZ ROMERO 30/05/2008 Liga Atletismo de Cordoba 10.43 862

2 55 NATHALIA MEDINA 16/07/2008 VALLE DEL CAUCA 10.15 844

3 54 kreicy yuliana camacho jaramillo 18-jun-09 san vicente del caguan 7.36 647

4 11 Isabela Hernandez Vargas 14/03/2009 TOLIMA 6.34 566

8:00 U14 M Bala, 3ª Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 41 JUAN MATEO GUTIERREZ HERNANDEZ 15/08/2008 CLUB MARATON SPORT STDER 5.26 396

2 52 cristian stiven trujillo sanceno 6-ago-09 san vicente del caguan 4.68 339

3 7 Daniel Felipe Sanabria Gastelbondo 28/07/2009 TOLIMA 4.26 296

4 5 Adrian Steven Quintana Matinez 28/02/2009 TOLIMA 4.04 271

5 8 Nicolás Caro molina 17/08/2009 TOLIMA 3.86 250

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V.

2 47 4.56 0.1 4.88 0.4 5.05 0.7 5.05

3 67 4.86 0.8 4.82 -0.2 4.86 0.4 4.86

4 68 3.89 0.7 4.13 0.7 4.14 0.4 4.14

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 16 O O O O O O X X O X O X X X

2 97 O O O O O O O O O O

3 42 O O O O O O O O O O

4 184 O O O O O O O O O O

1.21Orden 1.24 1.271.06 1.09 1.12 1.15 1.181.00 1.03Número

1.21

O O O O O O O O X O X X X 1.54

O X O X O X X X 1.36

O O O X O X X X 1.39

1.54 1.571.30 1.33 1.36
MEJOR 

MARCA
1.39 1.42 1.45 1.48 1.51

1 2 3

1 11 6.34 6.16 6.18 6.34

2 54 6.62 7.36 6.76 7.36

3 55 9.61 X 10.15 10.15

4 185 10.43 9.06 X 10.43

Orden Núm.
Intentos Mejor 

Marca

1 2 3

1 5 X X 4.04 4.04

2 7 X 3.56 4.26 4.26

3 8 X X 3.86 3.86

4 41 5.26 5.06 4.94 5.26

5 52 X 4.68 X 4.68

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos



8:15 U20 M 110 V, 6ª Decathlon v.v.-0,3

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 15.39 803

2 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 16.01 732

3 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 16.14 717

4 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 19.38 400

.- 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA DQ 0

8:30 U18 M 110 V, 6ª Decathlon v.v. -0,6

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 15.26 818

2 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 15.36 807

3 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 15.62 776

4 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 16.12 719

5 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 17.24 599

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 17.59 564

9:00 U16 F Alto, 4ª Pentathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 60 YUDISA LEMOS 2006 VALLE DEL CAUCA 1.66 1207

2 21 Luisa nuñez Castro 16/04/2007 TOLIMA 1.30 797

3 43 DANIELA ALEXANDRA MORENO VASQUEZ 7/11/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 1.24 718

4 20 Juanita Alejandra Salazar 5/12/2006 TOLIMA 1.21 676

6 113 HASLY JULIANA MURCIA 28/05/2007 BOGOTA 1.15 590

9:00 U16 F Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 59 VALERY DANIELA ARCE 28/08/2006 VALLE DEL CAUCA 11.45

2 58 EIMY BERRIOS 30/03/2006 VALLE DEL CAUCA 11.08

9:00 U16 M Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 96 MARLON YESI SALAZAR ANDULCE 6/04/2006 LIGA CAUCA 13.15

2 179 SANTIAGO THERAN GARCIA 28/04/2006 MAGDALENA 13.05

1 20 O X X O O O O X O X X O X O X X X

2 21 O O O O O O X O O O O

3 113 O X X O X O X X X

4 43 0 X X O O X O X X X

5 60 O

6

1.21Orden 1.24 1.27 1.301.06 1.09 1.12 1.15 1.181.00 1.03Número

1.21

X X X 1.30

1.15

1.24

O O O O O O O O X O O X X O O X X X 1.66

1.54 1.57 1.60 1.63 1.66 1.691.33 1.36
MEJOR 

MARCA
1.39 1.42 1.45 1.48 1.51

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 59 11.39 0.0 11.45 0.0 X 0.0 11.45 2 10.30 -1.2 X -0.5 10.68 -1.3 11.45 1
3 58 11.03 -0.7 10.95 0.0 11.08 0.0 11.08 1 10.78 -1.2 10.85 -1.4 10.82 -0.5 11.08 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 96 12.20 1.1 X - X - 12.20 1 X - 13.15 0.8 X - 13.15 1
3 179 12.63 1.4 12.22 0.6 12.79 0.7 12.79 2 13.05 0.5 12.81 1.5 12.96 1.0 13.05 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos



9:30 MAYORES M Disco, 7ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 35.88 581

3 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 33.69 538

4 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 29.29 450

5 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 29.01 445

6 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 22.42 318

7 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 18.24 239

9:30 U20 M Disco, 7ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 19.20 257

2 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 27.65 418

3 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 25.31 373

4 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 27.49 415

5 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 26.40 394

9:30 U18 M Disco, 7ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 32.45 513

2 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 29.79 440

3 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 27.44 414

4 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 24.72 362

5 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 22.08 311

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 15.09 181

1 2 3

1 104 26.10 X 29.01 29.01

2 142 21.00 22.42 X 22.42

3 144 X 18.24 X 18.24

4 80 X 30.89 35.88 35.88

5 81 30.22 33.69 X 33.69

6 176 29.29 X 24.82 29.29

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 149 18.69 X 19.20 19.20

2 101 25.92 27.65 26.16 27.65

3 119 X 22.51 25.31 25.31

4 48 4.46 27.49 6.99 27.49

5 71 25.40 X 26.40 26.40

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 99 26.85 29.79 25.91 29.79

2 116 12.40 14.63 15.09 15.09

3 63 23.72 24.72 24.72 24.72

4 64 21.26 21.65 22.08 22.08

5 172 26.59 24.14 32.45 32.45

6 173 27.44 X X 27.44

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos



10:00 U18 F Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 66 KATHERINE PINILLO 5/01/2004 VALLE DEL CAUCA 11.44

2 100 NERLY JULIANA CANTOÑIN 12/01/2004 LIGA CAUCA 11.34

3 137 Juliana Katerine Garces Naar 4/10/2004 Antioquia 11.13

10:00 U18 M Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 61 JAVIER ROBLEDO 2004 VALLE DEL CAUCA 13.69

2 62 JUAN ESTEBAN FLORES 10/10/2004 VALLE DEL CAUCA 11.99

10:00 U16 M Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 56 JERÓNIMO CANIZALEZ 1/11/2006 VALLE DEL CAUCA 1.63

10.30 MAYORES F Jabalina, 5ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 44.26 749

2 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 43.92 743

3 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 37.44 618

4 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 34.18 556

5 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 26.29 407

10.30 U20 F Jabalina, 5ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 34.09 554

2 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 32.21 519

3 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 27.46 429

4 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 16.95 232

5 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 15.85 212

6 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 14.77 192

.- 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA NM

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 100 11.10 0.0 11.00 1.2 11.34 1.2 11.34 2 11.22 0.0 10.84 0.0 10.88 -1.3 11.34 2
3 46 DNS

4 137 10.97 1.1 11.13 1.4 10.74 0.7 11.13 1 10.56 -1.0 10.54 -1.0 9.16 -1.0 11.13 3

5 66 11.44 1.5 11.39 0.8 - - 11.44 3 - - 11.28 -0.7 11.08 -1.0 11.44 1

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 61 13.22 0.4 12.61 -0.1 X - 13.22 1 - - 13.41 1.0 13.69 0.8 13.69 1
3 62 11.99 -1.1 X - R - 11.99 11.99 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 56 O O X O X X O X X X 1.63 1

Orden
MEJOR 

MARCA
1.60 1.63 1.661.50 1.55Número Lugar

1 2 3

1 131 25.55 25.35 26.29 26.29

2 132 43.92 X 36.26 43.92

3 133 29.36 31.29 34.18 34.18

4 87 41.57 40.75 44.26 44.26

5 88 X X 37.44 37.44

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos



10.30 U18 F Jabalina, 5ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 26.66 414

2 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 24.28 369

3 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 10.34 112

11:00 U16 M Jabalina, 5ª Exatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 28.34 276

2 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 25.89 242

3 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 20.74 171

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 14.62 90

11:00 U18 F Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 136 Jastin Yulieth Guzman Mosquera 20/07/2005 Antioquia 1.61

2 65 HELEN TENORIO 14/08/2004 VALLE DEL CAUCA 1.58

3 169 DANIELA PAOLA ROJAS EL BAGRE ANTIOQUIA 1.52

4 30 Laura Sofía Alonso ramos 3/03/2005 TOLIMA 1.52

5 46 EMELY VANESA TAPIA BARROSO 2/09/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 1.49

6 117 SOFIA PARRA PARADA 23-sep-04 BOGOTA 1.40

7 27 Carol dayana Ruiz oyola 25/05/2004 TOLIMA 1.35

1 2 3

1 47 10.34 10.02 X 10.34

2 67 X 21.87 26.66 26.66

3 68 24.28 X X 24.28

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 156 30.56 31.25 32.21 32.21

2 76 30.67 31.48 34.09 34.09

3 122 X X 16.95 16.95

4 103 21.90 26.19 27.46 26.46

5 174 X X 15.85 15.85

6 175 X X X NM

7 49 14.77 X X 14.77

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 16 12.88 14.62 13.04 14.62

2 97 28.34 X 22.46 28.34

3 42 20.74 20.43 17.80 20.74

4 184 25.89 X X 25.89

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 46 O O O O O O X X X 1.49 5

2 30 O O O X O X X O X O X O X X X 1.52 4

3 136 O O O O O O O O X O X X O X X X 1.61 1

4 65 O O O O O O O O O X X X 1.58 2

5 27 O X O X X X 1.35 7

6 117 O O O X X X 1.40 6

7 169 O O O O X O X X O X O 1.52 3

1.55Orden 1.58 1.61 1.64
MEJOR 

MARCA
1.40 1.43 1.46 1.49 1.521.30 1.35Número Lugar



11:00 MAYORES M Pértiga, 8ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 3.00 357

2 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 3.00 357

3 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 2.70 286

4 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 2.40 220

5 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 2.20 179

6 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 2.20 179

11:00 U20 M Pértiga, 8ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 2.90 333

2 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 2.70 286

3 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 2.60 264

4 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 2.60 264

5 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 2.10 159

11:00 U18 M Pértiga, 8ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 2.80 309

2 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 2.50 242

3 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 2.35 210

4 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 2.20 179

5 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 2.10 159

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 1.60 70

1 104 O O O O O O X X O O X X O - - - X X X 2.20

2 128 DNS

3 142 O O O O O O O O O O O O X O X X X 2.70

4 144 O - - - X O - - - X X O - - - X X X 2.20

5 80 O - - - O O O O O X O X X X 3.00

6 81 O - - - O O O O X X O X O X X X 3.00

7 176 O O O O O O - - - O - - - O X O O X X X 2.40

1.70 1.80 1.90 2.25 2.30 3.10Orden 2.10 2.15 2.201.95 2.00 2.05 2.35 2.40
MEJOR 

MARCA
2.60 2.70 2.80 2.90 3.002.45 2.50Número

1 149 X O O O X X X 2.70

2 101 X O O O O O X X O X X O X X X 2.60

3 119 X X O X O X X X 2.60

4 48 O O X X X 2.10

5 71 O O X O O X O O O O 2.90

2.00 2.10 2.20 2.90 3.00Orden 2.60 2.70 2.802.30 2.40 2.50
MEJOR 

MARCA
Número

1 99 X O O O O X O O O X O O O X O

2 116 O X O O O O O X X X

3 63 O O O O O O O

4 64 X O O O O O O O

5 172 X O - - - - - - - - - O O X O X X O O X X O

6 173 O - - - - - - - - - - - - - - - O - - - O - - -

1.30 1.40 1.45 1.80 1.85Orden 1.65 1.70 1.751.50 1.55 1.60 1.90 1.95Número

1 99 X O X O X O X X X

2 116

3 63 O O - - - O - - - X O O O O O O X X X

4 64 O X X O X X O X X O X O X X X

5 172 O O O - - - O O X O O X X X

6 173 O - - - O O O X X O O O

2.00 2.05 2.10 2.45 2.50Orden 2.30 2.35 2.402.15 2.20 2.25 2.55 2.60Número

1 99 2.10

2 116 1.60

3 63 2.50

4 64 2.20

5 172 2.35

6 173 O X O X X - 2.80

2.65 2.80 2.85Orden
MEJOR 

MARCA
Número



14:00 MAYORES M Jabalina, 9ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 58.27 712

2 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 43.47 493

3 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 42.48 478

4 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 34.43 362

5 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 33.38 347

6 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 30.87 311

14:00 U20 M Jabalina, 9ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 41.74 467

2 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 40.80 454

3 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 35.85 382

4 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 35.03 371

5 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 31.52 321

14:00 U18 M Jabalina, 9ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 37.73 409

2 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 36.65 394

3 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 34.23 359

4 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 30.60 308

5 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 30.45 305

6 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 19.23 151

RESULTADOS OFICIALES

IV JORNADA - DOMINGO 14 DE MARZO

1 2 3

1 142 26.35 30.31 33.38 33.38

2 144 X X 30.87 30.87

3 104 40.52 43.47 41.32 43.47

4 176 34.43 28.77 32.20 34.43

5 81 X 58.27 49.95 58.27

6 80 41.55 42.48 37.35 42.48

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 48 35.33 35.85 34.35 35.85

2 101 30.24 31.52 31.49 31.52

3 149 35.03 X X 35.03

4 71 31.04 40.80 35.61 40.80

5 119 32.68 41.74 X 41.74

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos

1 2 3

1 116 15.59 19.23 17.50 19.23

2 99 36.65 28.85 30.64 36.65

3 173 X 34.23 X 34.23

4 64 30.15 24.06 30.60 30.60

5 172 31.17 X 37.73 37.73

6 63 30.45 X X 30.45

Mejor 

Marca
Orden Núm.

Intentos



14:00 U20 F Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION 

MARCA

1 181 ESTRELLA LOBO CONTRERAS 17/09/2003 MAGDALENA 12.56

2 123 MARIANA ANDRADE SINISTERRA 27/12/2002 BOGOTA NM

14:00 MAYORES F Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 179 Liuba Maria Zaldivar Rojas 1993 ECUADOR 13.51

2 85 CAROLINA CASTRO 16/10/1997 VALLE DEL CAUCA 12.45

3 155 Astrid Torres Ochoa 21-jul-99 Bolivar 12.20

4 154 Giselly Landazury Parra 8-ago-92 Bolivar 12.16

14:00 U20 M Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION 

MARCA

1 140 Jhon Andres Berrios Valoyes 26/03/2002 Antioquia 14.92

2 180 SANTIAGO DE LA ROSA MENDOZA 18/05/2002 MAGDALENA 14.76

3 70 DIDIER RENTERIA 8/04/2003 VALLE DEL CAUCA 14.36

4 138 Brayan David Ramos Correa 29/04/2003 Antioquia 14.14

5 102 CARLOS ANDRES BALANTA 21/12/2002 LIGA CAUCA 13.61

14:00 U18 M Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 45 KEVIN RICARDO BLANCO ROCHA 19/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 1.82

2 125 RONAL LONGA MOSQUERA 5/10/1999 BOGOTA 1.79

3 25 Santiago Nicolas Rodriguez C. 9/01/2004 TOLIMA 1.76

4 115 ROYBER MONTES 22/10/2005 BOGOTA 1.70

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 123 X - R NM NM
3 181 12.04 -0.1 12.14 0.2 12.39 0.5 12.39 1 12.56 -0.5 12.48 -0.9 X - 12.56 1

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 102 X 0.0 13.35 0.0 13.56 -1.1 13.56 1 13.61 1.2 13.37 -0.9 X -1.4 13.61 5
3 138 13.55 -1.5 13.83 -1.7 14.07 0.0 14.07 3 14.01 0.0 14.02 0.1 14.14 0.0 14.14 4

4 140 13.88 0.0 14.69 0.0 14.92 0.0 14.92 5 14.77 0.0 14.89 0.9 14.60 -1.1 14.92 1

5 70 13.70 -1.2 13.72 0.0 13.84 0.0 13.84 2 14.36 0.8 14.35 0.0 13.88 -0.9 14.36 3

6 180 13.96 -1.0 14.37 0.0 14.66 0.0 14.66 4 14.27 0.0 X 0.0 14.76 0.0 14.76 2

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 154 11.87 0.5 12.16 1.2 11.89 1.2 12.16 2 X - 11.97 0.6 11.79 0.4 12.16 4
3 85 12.15 -0.1 12.41 1.0 12.45 0.7 12.45 3 - - 11.73 0.8 12.16 -0.6 12.45 2

4 155 11.72 0.9 12.13 1.3 12.02 0.1 12.13 1 11.81 -0.5 12.15 -0.1 12.20 0.7 12.20 3

5 160 DNS

6 162 DNS

7 177 13.45 1.6 13.51 0.6 X - 13.51 4 13.27 -0.5 X - 13.40 1.5 13.51 1

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 115 O O X X O X X X 1.70 4

2 45 O O X O O O X X O X X X 1.82 1

3 25 O O O O O X X X 1.76 3

4 125 O X O X O X O X O X X O X X X 1.79 2

1.60 1.65 1.70Orden 1.82 1.851.73 1.76 1.79
MEJOR 

MARCA
Número Lugar



15:00 MAYORES M Triple Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

4 182 ARNOVIS DALEMRO ARVILLA 23/09/2000 MAGDALENA 16.25

3 127 JUAN DAVID CAMPO VIVEROS 21/02/1997 BOGOTA 15.29

1 147 carlos fernando rivas asprilla 27/10/1995 club gilmar mayo choco 14.92

5 178 Kevin Aldair Bueno 2001 14.00

2 152 Ariel Cabarcas Mercado 7-feb-92 Bolivar 13.96

15:00 U20 F Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 150 Neyla Gonzalez 4/04/2002 Bolivar 1.53

2 121 PAULA GÓNZALEZ 5/09/2002 BOGOTA 1.35

15:00 U14 F 600, 4ª Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 55 NATHALIA MEDINA 16/07/2008 VALLE DEL CAUCA 2.00.43 640

2 54 kreicy yuliana camacho jaramillo 18-jun-09 san vicente del caguan 2.04.35 580

3 185 MARIA VICTORIA DIAZ ROMERO 30/05/2008 Liga Atletismo de Cordoba 2.15.03 431

4 11 Isabela Hernandez Vargas 14/03/2009 TOLIMA 2.16.35 415

15:15 U14 M 600, 4ª Tetrathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 41 JUAN MATEO GUTIERREZ HERNANDEZ 15/08/2008 CLUB MARATON SPORT STDER 1.44.0 620

2 5 Adrian Steven Quintana Matinez 28/02/2009 TOLIMA 1.55.9 380

3 52 cristian stiven trujillo sanceno 6-ago-09 san vicente del caguan 2.02.0 260

4 8 Nicolás Caro molina 17/08/2009 TOLIMA 2.10.7 84

5 7 Daniel Felipe Sanabria Gastelbondo 28/07/2009 TOLIMA 2.14.7 4

15:30 U16 F 600, 5ª Pentathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 43 DANIELA ALEXANDRA MORENO VASQUEZ 7/11/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 1.40.58 746

2 113 HASLY JULIANA MURCIA 28/05/2007 BOGOTA 1.50.05 627

3 21 Luisa nuñez Castro 16/04/2007 TOLIMA 2.04.43 472

4 20 Juanita Alejandra Salazar 5/12/2006 TOLIMA 2.08.12 435

5 60 YUDISA LEMOS 2006 VALLE DEL CAUCA 2.09.02 426

15:45 U16 M 1000, 6ª Exatlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 42 JOHAN STIVEN RENGIFO RODRIGUEZ 5/02/2006 CLUB MARATON SPORT STDER 2.55.66 707

2 97 YILVER ANDRES MINA 24/122006 LIGA CAUCA 3.16.72 510

3 184 ANGELO ANDRES GUERRA CRUZ 19/09/2006 Liga de Atletismo de Cordoba 3.29.51 389

4 16 Simón Sánchez Alfonso 22/11/2007 TOLIMA 3.45.62 287

1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V.

2 154 11.87 0.5 12.16 1.2 11.89 1.2 12.16 2 X - 11.97 0.6 11.79 0.4 12.16 4
3 85 12.15 -0.1 12.41 1.0 12.45 0.7 12.45 3 - - 11.73 0.8 12.16 -0.6 12.45 2

4 155 11.72 0.9 12.13 1.3 12.02 0.1 12.13 1 11.81 -0.5 12.15 -0.1 12.20 0.7 12.20 3

5 160 DNS

6 162 DNS

7 177 13.45 1.6 13.51 0.6 X - 13.51 4 13.27 -0.5 X - 13.40 1.5 13.51 1

Mejor 

Marca
LugarOrden Núm.

Intentos Mejor 

Marca
Turno

Intentos

1 150 O X O X X X 1.53 1

2 121 X O X X X 1.35 2

1.35 1.40 1.50Orden 1.53 1.56
MEJOR 

MARCA
Número Lugar



16:00 U20 M Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 139 Anderson Asprilla Mena 17/08/2003 Antioquia 1.95

2 69 OSCAR DAVID ROMAÑA 1/05/2002 VALLE DEL CAUCA 1.92

3 146 jeiner andres mosquera martinez 17/04/2003 club gilmar mayo choco 1.86

16:00 U18 F 800, 7ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 47 MARIA ALEJANDRA SALAS LOPEZ 24/05/2005 CLUB MARATON SPORT STDER 2.39.02 584

2 67 MARIA PAULA REINOSO 3/01/2005 VALLE DEL CAUCA 2.36.30 616

3 68 ASHLE HURTADO 7/03/2005 VALLE DEL CAUCA 3.02.45 343

16:15 U20 F 800, 7ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 122 MARGI ALEJANDRA PULIDO 9/09/2002 BOGOTA 2.33.84 646

2 156 ANA PAULA ARGUELLO 11/07/2003 FEDERACION PARAGUAYA DE ATLETISMO 2.36.45 615

3 76 FRANCIS SUAREZ 2003 VALLE DEL CAUCA 2.38.05 596

4 49 SARA ISABEL QUIROGA MEJIA 5/12/2002 CLUB GACELA-STDER 2.46.42 502

5 103 LEIDY JOHANA VASQUEZ 12/10/2003 LIGA CAUCA 2.49.57 469

6 174 camila parejo polo 26/03/2003 MAGDALENA 2.54.46 419

7 175 nancy borja julio 31/07/2002 MAGDALENA 3.14.73 241

16:30 MAYORES F 800, 7ª Heptathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 132 EVELIS JAZMIN AGUILAR 3/01/1993 BOGOTA 2.13.71 911

2 88 SARA GARCIA 2001 VALLE DEL CAUCA 2.27.35 726

3 133 CRISTINA AGUILAR 5/08/1991 BOGOTA 2.29.14 704

4 87 MARTHA ARAUJO SINISTERRA 1996 VALLE DEL CAUCA 2.29.79 696

5 131 LAURA ZULETA AMESQUITA 20/01/1999 BOGOTA 2.30.68 684

16:45 U18 M 1500, 10ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 99 RONNY CARABALI CAICEDO 2/06/2004 LIGA CAUCA 4.49.12 624

2 64 DANIEL MICOLTA 2005 VALLE DEL CAUCA 4.50.28 617

3 116 JOSE CADENA 25/02/2005 BOGOTA 5.07.59 517

4 63 OSCAR GUETIO 2004 VALLE DEL CAUCA 5.08.25 513

5 172 david perez castillo 9/02/2004 MAGDALENA 5.42.39 340

6 173 isaac villadiego leal 7/05/2004 MAGDALENA 5.46.56 322

17:00 U20 M 1500, 10ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 149 Sebastian Paternina 19/05/2002 Cundinamarca 4.59.55 562

2 71 FERNEY SINISTERRA 2002 VALLE DEL CAUCA 5.01.97 548

3 119 OSCAR STEWART MAHECHA CHAVARRO 14/03/2003 BOGOTA 5.02.65 545

4 101 LUIS SANTIAGO UZURIAGA 6/02/2003 LIGA CAUCA 5.11.34 496

5 48 FRANCISCO JAVIER SALAS PINZON 28/08/2003 CLUB GACELAS -STDER 6.15.41 205

1 146 X O O X X O O X X O X X X 1.86 3

2 139 O O O X O X X X 1.95 1

3 69 O - - - O X O O X X O X X X 1.92 2

1.70 1.75 1.80Orden 1.92 1.95 2.001.83 1.86 1.89
MEJOR 

MARCA
Número Lugar



17:00 MAYORES F Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 84 JENNIFER LARITZA RODRIGUEZ CARVAJAL 1999 VALLE DEL CAUCA 1.80

17:15 MAYORES M 1500, 10ª Decathlon

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA PTOS

1 80 JULIO ANGULO 2000 VALLE DEL CAUCA 5.09.10 508

2 144 LUIS CARLOS ARROYAVE 16/02/2000 ANTIOQUIA 5.09.23 508

3 176 marfeth pardo ruiz 31/03/1999 MAGDALENA 5.15.62 473

4 81 JUAN ESTEBAN CARABALI 2001 VALLE DEL CAUCA 5.17.22 465

5 104 JOSE MANUEL GUTIERRES 2/02/2001 LIGA CAUCA 5.39.23 355

6 142 Milton Andres Martinez Hernandez 4/08/1998 Antioquia 5.48.31 314

18:00 MAYORES M Alto Final

No NUMERO NOMBRE Y APELLIDO
FECHA 

NACIMIENTO
REPRESENTACION MARCA

1 164 EURE JAVIER YANEZ RUIZ 20/06/1993 VENEZUELA 2.20

2 153 Gilmar Correa Palacios 19-sep-93 Bolivar 2.13

3 188 ALEIDER CUESTA  CÓRDOBA 24/01/1995 FF-AA 1.95

4 163 GERSON VIDAL IZAGUIRRE RANGEL 03/0895 VENEZUELA 1.92

5 171 ESNEIDER DE DIEGO 27/08/1997 EL BAGRE(ANTIOQUIA) 1.70

.- 148 luis german mena chaverra 13/10/1994 club gilmar mayo choco NM

.- 129 YAHSEEL ROMAÑA MOSQUERA 6/02/1997 BOGOTA NM

1 84 O O O O X X X 1.80 1

1.65 1.70 1.75Orden 1.80 1.83
MEJOR 

MARCA
Número Lugar

1 153 O X O O O

2 148 X X X

3 125

4 129 X X X

5 164 O O - - - 0

6 188 O - - - X X X

7 171 X O X X X

8 163 O - - - O O O X X X

1.70 1.75 1.80 2.01 2.04Orden 1.92 1.95 1.981.83 1.86 1.89 2.07 2.10Número

1 153 X X O X X X 2.13 2

2 148 NM

3 125 DNS

4 129 NM

5 164 - - - X O X X O X X X 2.20 1

6 188 1.95 3

7 171 1.70 5

8 163 1.92 4

2.13 2.16 2.20Orden 2.23
MEJOR 

MARCA
Número Lugar


